
{” ‘ì??n
è“ lRCCS "Giovanni Paolo il"

Deliberazione del Direttore Generale
n. 36 del registro

OGGETTO: Rinnovo contratti a tempo determinato alla Dott.ssa De Candia Maria Stella e alla
Dott.ssa Laddaga Filomena Emanuela, dirigenti medici disciplina Ematologia.

L’anno 2022, il giorno&l/É TTD RDICA del mese di 114220 in Bari, nella
sede dell'Istituto Tumori ”Giovanni Paolo Il",

\
IL DIRETTORE GENERALE

Vi$to il D.Lgs. 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270
del 23.6.2005;
Vista la DGR n. 1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1562 del
17.09.2020;
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.2073 del 06.12.2021 ed il D.P.G.R. n. 34 del
09.02.2022;

Sulla base dell'istruttoria e su proposta del Dirigente dell'Area Gestione Risorse Umane, che ne
attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della normativa regionale e nazionale
vigente.

HA ADOTTATO

il seguente prowedimento.

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 182 del 21.05.2021 è stata
disposta:

- l’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della Dott.ssa De
Candia Maria Stella nel profilo di Dirigente medico della disciplina di Ematologia, da
assegnare alla Struttura Complessa di Ematologia in sostituzione di personale assente, per
il periodo di sei mesi a decorrere dal 16.09.2021 fino al 15.03.2022;

- l'assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato della Dott.ssa
Laddaga Filomena Emanuela nel profilo di Dirigente medico della disciplina di Ematologia,
da assegnare alla Struttura Complessa di Ematologia in sostituzione di personale assente,
peril periodo di sei mesi a decorrere dal 16.09.2021fin0 al 15.03.2022;

Vista la nota prot. n.4802 del 1032022, con la quale il Direttore della Struttura Complessa di

Ematologia ha richiesto il rinnovo dei contratti a tempo determinato per un periodo di dodici mesi,
della Dott.ssa De Candia Maria Stella e della Dott.ssa Laddaga Filomena Emanuela in ragione del
significativo incremento delle attività di ricovero ed ambulatoriali grazie al recente incremento dei
posti letto e degli ambulatori e dell'imminente attivazione delle attività ad alta complessità di

"trapianto allogenico” di cellule staminali;

' ; cuma :.' :; : : :i .. »'%E4iéfìÎ‘ . .: ‘ 521507725 -?;î. 5005 ' 't. :-.



?’ lRCCS "Giovanni Paolo il"

Precisato che il rinnovo dei contratti delle Dottoresse De Candia Maria Stella e Laddaga Filomena
Emanuela awiene nel limite di spesa annuale di personale di cui all'art. 2, commi 71 e 72, della
legge n. 191/2009 e s.m.i., al netto dei rinnovi contrattuali e della spesa per le categorie protette,
da calcolarsi secondo i tetti di spesa definiti con deliberazioni della Giunta regionale;

Visti:

— l'art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; ‘

- l'art. 21, comma 1 del D.Lgs. 81/2015;
— l’art. 108 del CCNL dell'Area Sanità, triennio 2016-2018, sottoscritto il 19.12.2019, ed in

‘

particolare il comma 2, che prevede la possibilità perle Aziende ed Enti di individuare la durata 1

massima dei contratti di lavoro a tempo determinato, tenuto anche conto della necessità di
garantire la costante erogazione dei servizi sanitari e il rispetto dei livelli essenziali di assistenza
e in conformità alle linee di indirizzo emanate dalle regioni; comunque la durata massima non
può superare itrentasei mesi;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di:

- rinnovare il contratto a tempo determinato conferito alla Dott.ssa Decandia Maria Stella con
deliberazione n. 182 del 21.05.2021, in qualità di Dirigente medico — disciplina Ematologia al
fine di garantire la continuità delle attività della Struttura Complessa di Ematologia per il

periodo di dodici mesi dal 16.03.2022 al 15.03.2023;

- rinnovare il contratto a tempo determinato conferito alla Dott.ssa Laddaga Filomena Emanuela
con deliberazione n. 182 del 21.05.2021, in qualità di Dirigente medico — disciplina Ematologia
al fine di garantire la continuità delle attività della Struttura Complessa di Ematologia per il

periodo di dodici mesi dal 16.03.2022 al 15.03.2023;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

D E L I B E R A

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1) rinnovare il contratto a tempo determinato conferito alla Dott.ssa Decandia Maria Stella
con deliberazione n. 182 del 21.05.2021, in qualità di Dirigente medico — disciplina
Ematologia al fine di garantire la continuità delle attività della Struttura Complessa di
Ematologia per il periodo di dodici mesi dal 16.03.2022 al 15.03.2023;

2) rinnovare il contratto a tempo determinato conferito alla Dott.ssa Laddaga Filomena
Emanuela con deliberazione n. 182 del 21.05.2021, in qualità di Dirigente medico —

disciplina Ematologia al fine di garantire la continuità delle attività della Struttura
Complessa di Ematologia per il periodo di dodici mesi dal 16.03.2022 al 15.03.2023;

"“ i'lîlCCì—f'iR'i) & …?‘ ’./”.RùTÎÎCRE Î>—.Îlîfi=filRCD
.

,’«"ÌÌÌZ7' Î.‘fì [el. +39080'515311 ?.



3) precisare che il rinnovo dei contratti delle Dottoresse De Candia Maria Stella e LaddagaFilomena Emanuela awiene nel limite di spesa annuale del personale di cui all’art. 2,
commi 71 e 72, della legge n. 191/2009 e s.m.i., al netto dei rinnovi contrattuali e della
spesa per le categorie protette, pari a € 31.173.942,00 a valere dall'anno 2020;

4) demandare all'Area Gestione Risorse Umane ogni ulteriore adempimento relativo al
rinnovo dei suddetti contratti;

5) trasmettere il presente prowedimento alla Dott.ssa Decandia Mariastella, alla Dott.ssa
Laddaga Filomena Emanuela e al Direttore della Struttura Complessa di Ematologia;

6) pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Istituto e contestualmente
trasmetterla al Collegio sindacale.

Il Responsabile del Procedimento

Collaboratore Amministrativo

Dott.ssa Giuseppina Tata
(Istruttoria in lavoro agile)

il Direttore
Area Gest' ne Risorse Umane

'
‘… 0u‘227379723 @.



";
I…C$,"omniaoo H"

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTOREA | IST TIVO I DIRETTOR'
Dr.ssa Filomen rt a ‘

ANITARIO

Con la sottoscrizione delpresente provvedimento, tutti i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come
indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti
al 'uflìcio. 1 medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale.
ex art. 6-bis. 1. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3. D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. I. e. 9. lett. e). I.
190/2012 — quest'ultimo come recepito, a livello aziendale dal vigente PTPCT — tale da pregiudicare l'esercizio imparziale di
funzioni e compiti attribuiti. in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all 'art. 35-bis, D.Lgs. 165/2001.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente prowedimento è stato pubblicato in data odierna sull'Albo Pretorio informatico

@eli'lstituto
Tumori ”Giovanni Paolo Il”.

\

L'ADDE'ITO ALLA PUBBLICAZIONE

Bari,“
1 5 MAR. 2022 Assistente Amministrativo

%Zjejéojatrofa
, @/y

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Bari, Ii

iS‘HTUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCEENTiHCO »- P.I. 00727270720 lei. 539080555511?


